КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ТЕРПУГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРПУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая  2018 года № 18
с. Терпугово
Об утверждении Порядка оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 23 апреля 2014 года № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года № 583», Уставом Терпуговского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Терпуговского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Терпуговского сельсовета:

- от 26 октября 2015 года №46 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета»;

- от 18 марта 2016 года №4 «О внесении изменений в постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 26 октября 2015 года №46 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета»».

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Терпуговского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терпуговского сельсовета
                                              Т.Н.Субботина
Приложение
к постановлению Администрации Терпуговского сельсовета от 25 мая   2018 года № 18 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета»
Порядок
оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета,
осуществляющих первичный воинский учет на территории
Терпуговского сельсовета
1. Настоящий Порядок оплаты труда работников Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющих первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Федерации от 23 апреля 2014 года № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года № 583» и определяет размер и условия оплаты труда работникам Администрации Терпуговского сельсовета, осуществляющим первичный воинский учет на территории Терпуговского сельсовета, где отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов и выполняющим обязанности по совместительству (далее – работников).

2. Оплата труда работников производится за счет субвенций бюджету Терпуговского сельсовета на осуществление переданных органам местного самоуправления Терпуговского сельсовета полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территории Терпуговского сельсовета, на которой отсутствуют военные комиссариаты на текущий финансовый год (далее - фонд оплаты труда).

3. Оплата труда работников производится в виде должностного оклада и компенсационных выплат, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации  в пределах фонда оплаты труда. Размер должностного оклада работникам устанавливается в процентном соотношении от количества граждан, состоящих на воинском учете в Администрации Терпуговского сельсовета по состоянию на 31 декабря предшествующего года, в соответствии с нормативом, установленным пунктом 12 постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении положения о воинском учете».
Должностной оклад работникам устанавливается в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда".
4. Размеры выплат компенсационного характера не могут быть ниже размеров, установленных трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права.

5. При формировании годового фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату  должностного оклада – двенадцать окладов.